Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Serviço Nacional De Aprendizagem Rural – Administração Regional de Goiás (SENAR/AR-GO), RESOLVE
RETIFICAR o Edital nº 10/2025, de 05/09/2025, na forma abaixo especificada.

ONDE SE LÊ:
ANEXO I

CRONOGRAMA PRELIMINAR

EVENTO DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital. 05/09/2025

Período de Inscrição e encaminhamento dos documentos de Análise Curricular Do dia 08/09/2025 até às

23h59 do dia 14/09/2025

Resultado Preliminar das Inscrições / Análise de Requisitos - 1ª etapa e Condição Especial. 17/09/2025

Abertura de recurso contra o resultado da Inscrição / Análise de Requisitos - 1ª etapa e

Condição Especial.

Das 00h01 até às 23h59 do dia

18/09/2025

Resultado pós-recurso das inscrições / Análise de Requisitos - 1ª etapa e Condição

Especial.
22/09/2025

Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) 23/09/2025

Realização da 2ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos - Prova Objetiva e Prova Discursiva

(das 09h às 12h)
28/09/2025

Realização da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica (a partir das 12h) 28/09/2025

Divulgação do Gabarito preliminar da Prova Objetiva. 28/09/2025

Abertura de recurso contra Questões da Prova Objetiva.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

29/09/2025

Resultado pós-recurso do Gabarito. 09/10/2025

Resultado preliminar da Totalização da Prova Objetiva; publicação do resultado preliminar

da Prova Discursiva (Redação) com a disponibilização da Chave de Correção da Redação
09/10/2025

Abertura de recurso contra a Totalização da Objetiva, da Prova Discursiva (Redação) Das 00h01 até às 23h59 do dia

10/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da Totalização da Prova Objetiva, da Prova Discursiva

(Redação)
15/10/2025

Resultado preliminar da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica. 16/10/2025

Manifestação de Interesse em realizar a Entrevista Devolutiva On-line 17/10/2025

Realização das Entrevistas Devolutivas da Avaliação Psicológica On-line 20/10/2025

Abertura de recurso contra a 3ª Etapa - Avaliação Psicológica.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

21/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica. 24/10/2025

Convocação para 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 24/10/2025

Previsão de Realização da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 25 e/ou 26/10/2025

Resultado preliminar da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 29/10/2025

PROCESSO SELETIVO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR/AR-GO

EDITAL Nº 10/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA DE EMPREGADOS

Página 2 de 3

Abertura de recurso contra a 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. Das 00h01 até às 23h59 do dia

30/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 03/11/2025

Convocação para 5ª Etapa – Prova Prática. 03/11/2025

Previsão de Realização da 5ª Etapa – Prova Prática. 08 e/ou 09/11/2025

Resultado preliminar da 5ª Etapa – Prova Prática. 12/11/2025

Abertura de recurso contra a da 5ª Etapa – Prova Prática.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

13/11/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 5ª Etapa – Prova Prática 17/11/2025

Publicação da Classificação Preliminar. 17/11/2025

Abertura de recurso contra a Classificação Preliminar. Das 00h01 até às 23h59 do dia
18/11/2025

Publicação do Resultado Final 21/11/2025

LEIA-SE

ANEXO I

CRONOGRAMA PRELIMINAR

EVENTO DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital. 05/09/2025

Período de Inscrição e encaminhamento dos documentos de Análise Curricular Do dia 08/09/2025 até às

23h59 do dia 14/09/2025

Resultado Preliminar das Inscrições / Análise de Requisitos - 1ª etapa e Condição Especial. 17/09/2025

Abertura de recurso contra o resultado da Inscrição / Análise de Requisitos - 1ª etapa e

Condição Especial.

Das 00h01 até às 23h59 do dia

18/09/2025

Resultado pós-recurso das inscrições / Análise de Requisitos - 1ª etapa e Condição

Especial.
22/09/2025

Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) 23/09/2025

Realização da 2ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos - Prova Objetiva e Prova Discursiva

(das 09h às 12h)
28/09/2025

Realização da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica (a partir das 12h) 28/09/2025

Divulgação do Gabarito preliminar da Prova Objetiva. 28/09/2025

Abertura de recurso contra Questões da Prova Objetiva.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

29/09/2025

Resultado pós-recurso do Gabarito. 15/10/2025

Resultado preliminar da Totalização da Prova Objetiva; publicação do resultado
preliminar da Prova Discursiva (Redação) com a disponibilização da Chave de Correção
da Redação

15/10/2025

Abertura de recurso contra a Totalização da Objetiva, da Prova Discursiva (Redação)

Das 00h01 até às 23h59 do dia

16/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da Totalização da Prova Objetiva, da Prova Discursiva 17/10/2025

(Redação)

Página 3 de 3

Resultado preliminar da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica. 17/10/2025

Manifestação de Interesse em realizar a Entrevista Devolutiva On-line 20/10/2025

Realização das Entrevistas Devolutivas da Avaliação Psicológica On-line 21/10/2025

Abertura de recurso contra a 3ª Etapa - Avaliação Psicológica.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

22/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 3ª Etapa - Avaliação Psicológica. 24/10/2025

Convocação para 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 24/10/2025

Previsão de Realização da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 27 e/ou 28/10/2025

Resultado preliminar da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 29/10/2025

Abertura de recurso contra a 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. Das 00h01 até às 23h59 do dia

30/10/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 4ª Etapa - Entrevista Individual por Competência. 03/11/2025

Convocação para 5ª Etapa – Prova Prática. 03/11/2025

Previsão de Realização da 5ª Etapa – Prova Prática. 08 e/ou 09/11/2025

Resultado preliminar da 5ª Etapa – Prova Prática. 12/11/2025

Abertura de recurso contra a da 5ª Etapa – Prova Prática.
Das 00h01 até às 23h59 do dia

13/11/2025

Publicação do resultado pós-recurso da 5ª Etapa – Prova Prática 17/11/2025

Publicação da Classificação Preliminar. 17/11/2025

Abertura de recurso contra a Classificação Preliminar. Das 00h01 até às 23h59 do dia
18/11/2025

Publicação do Resultado Final 21/11/2025